UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số:              /UBND-VX
V/v thực hiện quy định xác định người

bị phơi nhiễm HIV, người bị nhiễm

HIV do tai nạn rủi ro nghề nghiệp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Lai Châu, ngày          tháng     năm 2023

                                       Kính gửi:

     - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

                                 - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 24/2023/QĐ-TTg ngày 22/9/2023 của Thủ

tướng Chính phủ quy định điều kiện xác định người bị phơi nhiễm với HIV,

người bị nhiễm HIV do tai nạn rủi ro nghề nghiệp (gửi kèm theo). Để triển khai

thực hiện hiệu quả các nội dung quy định vào thực tiễn, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ

đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức

tuyên truyền, phổ biến các nội dung quy định về điều kiện, trình tự, hồ sơ và

thẩm quyền xác định người bị phơi nhiễm với HIV, người bị nhiễm HIV đến cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động để chủ động triển khai xác định người

bị phơi nhiễm với HIV, người bị nhiễm HIV do tai nạn rủi ro nghề nghiệp.

2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện việc cấp

giấy chứng nhận bị phơi nhiễm với HIV, bị nhiễm HIV do tai nạn rủi ro nghề

nghiệp cho các đối tượng thuộc thẩm quyền quản lý, đảm bảo theo đúng quy

định. Kịp thời hướng dẫn, giải đáp các khó khăn, vướng mắc của các tổ chức, cá

nhân có liên quan (nếu có) trong thực hiện nhiệm vụ.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh: U;

- VPUBND tỉnh: V, C, CB, HC;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Tống Thanh Hải

		2023-09-27T09:37:34+0700
	Tống Thanh Hải

		2023-09-27T09:38:51+0700

		2023-09-27T09:38:51+0700

		2023-09-27T09:38:51+0700

		2023-09-27T09:38:51+0700